Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Лучик» с. Красная поляна
Красногвардейского  района Республики Крым
(МБДОУ Детский сад  «Лучик»)

ПРИКАЗ

09.01.2025 г			с.Красная Поляна			№ 27-ОД

О назначении лиц, ответственных за
обеспечение пожарной безопасности МБДОУ

В целях создания безопасных условий функционирования образовательного учреждения в соответствии с Постановлением Правительства №390 от 25.04.2012г. «О противопожарном режиме», Правилами пожарной безопасности Российской Федерации,

приказываю:

1.Ответственным за пожарную безопасность территории и здания МБДОУ назначить Мемедлаеву Р.А. заведующего хозяйством.
2.Ответственным за практические тренировки по эвакуации детей и сотрудников в случае пожара Мемедлаеву Р.А.., заведующего хозяйством.
3.Ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений назначить:
- Арсланова Г.Н., заведующего – ответственным за кабинет заведующего.
-Мемедлаева Р.А., зав.хозяйством – ответственным за медицинский кабинет, коридоры здания, продуктовый склад, кладовую, подвал.
- Эннанова Э.А., учитель-логопед  - ответственным за кабинет логопеда;
- Паутова Е.Д., машинист по стирке и ремонту спецодежды – ответственным за помещение прачечной.
-Сейтджелилова С.С.. повар детского питания – ответственная за пищеблок.
- Исмаилов С.С. рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий – ответственный за подсобные  помещения, помещение котельной.
- Исмаилова Э.В., Сеитджелилева Э.А. - ответственными за групповое помещение, теневой навес группы «Пчелка»
-Васильева М.А.,Петрова А.А..- ответственными за групповое помещение, теневой навес группы «Солнышко».
- Сеитджелилева Э.Э., Османова З.М.   -  ответственными за групповое помещение, теневой навес группы «Капитошка».
- Нечипорук Л.В., Паушук А.А. - ответственные за групповое помещение, теневой навес группы «Радуга»
4. Ответственным за обеспечение пожарной безопасности в отдельных помещениях и на объектах ежедневно контролировать состояние электрооборудования  и его отключение по окончанию работы, обеспечивать ежедневную уборку помещений, вынос мусора и горючих отходов, не допускать хранение легковоспламеняющихся жидкостей вне специально оборудованных складских помещений. Ежедневно проверять противопожарное состояние помещений (объектов) перед их закрытием.
5. Ответственному за обеспечение пожарной безопасности в здании и на территории МБДОУ  Мемедлаевой Р.А. ежедневно контролировать состояние эвакуационных путей и выходов из здания, очистку от снега и льда подъездных путей в зимнее время, эвакуационных дверей, наличие комплекта ключей от всех запираемых помещений.
6. В случае отсутствия должностных лиц указанных в приказе по уважительной причине (больничный, отпуск и прочее) замещение их выполняют должностные лица назначенные по приказу.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий 								Г.Н. Арсланова

Лист ознакомления с приказом № 27-ОД от 09.01.2025г

	№ п.п.
	Ф.и.о.
	должность
	Подпись

	дата

	1.
	Мемедлаева Р.А
	Зав хоз

	2.
	Паутова Е.Д.
	Маш по стирке белья

	3.
	Сеитджелилова С.С.
	повар

	4.
	Васильева М.А.
	воспитатель

	5
	Исмаилова Э.В.
	воспитатель

	6
	Сеитджелилева Э.Э.
	воспитатель

	7
	Нечипорук Л.В.
	воспитатель

	8
	Османова З.М.
	пом воспит

	9
	Сеитджелилева Э.А.
	пом воспит

	10
	Петрова А.А.
	пом воспит

	11
	Паушук А.А.
	пом воспит

	12
	Исмаилов С.С.
	раб по обсл зданий

	13
	Эннанова Э.А.
	учитель логопед